

## اقدام نظامی روسیه در قفقاز، تلفات غیرنظامی سنگینی خواهد داشت

احتمال اقدام نظامی روسیه علیه اسلام‌گرایان تندرو در منطقه شمال قفقاز، امسال نسبت به سال گذشته افزایش چشمگیری پیدا کرده است و تهدیدی برای جان بسیاری از غیرنظامیان محسوب می‌شود

سرویس روسیه/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس روسیه : گزارش‌ها نشان می‌دهد احتمال اقدام نظامی روسیه علیه اسلام‌گرایان تندرو در منطقه شمال قفقاز، امسال نسبت به سال گذشته افزایش چشمگیری پیدا کرده است و تهدیدی برای جان بسیاری از غیرنظامیان محسوب می‌شود.  
 خبرگزاری رویترز در گزارشی از لندن به قلم اولیسیا دمیتراکووا نوشت: در سال گذشته خشونت‌ها در جمهوری‌های مسلمان نشین چچن و داغستان و اینگوش روسیه افزایش یافت و حملات انتحاری به دو ایستگاه مترو در مسکو در ماه گذشته که چهل کشته بر جا گذاشت، نگاه جهانیان را متوجه مناقشه قدیمی در شمال قفقاز کرد. گروه بین‌المللی حقوق اقلیتها در گزارشی اعلام کرد شرایط کنونی در منطقه قفقاز روسیه به شکل خطرناکی شبیه به شرایطی است که منجر به آغاز جنگ دوم چچن در سال 1999 شد.  
 در این جنگ دست کم بیست و پنج هزار غیرنظامی کشته شدند.  
 این گزارش، بخشی از شاخص سالانه است که گروه بین‌المللی حقوق اقلیتها در خصوص کشورهایی که غیرنظامیان در آنها بیشتر در معرض کشتار جمعی یا قتل جمعی یا سرکوب خشونت‌آمیز هستند منتشر می‌کند.  
 افزایش این شاخص در روسیه در سال 2010 موجب شد جایگاه روسیه با هفت پله افزایش به رتبه شانزدهم در بین هفتاد کشور جهان قرار گیرد. خبرگزاری قفقازی "کنات" در پایگاه اینترنتی خود اعلام کرد سال گذشته دست کم هشتصد و شصت و دو نفر در این سه منطقه آشوب زده روسیه در درگیریها و انفجارها و تیراندازیها کشته شدند. مارک لاتیمر مدیر اجرایی گروه بین‌المللی حقوق اقلیتها به خبرگزاری رویترز گفت: احتمال زیادی وجود دارد که کشمکش در شمال قفقاز تشدید شود.  
 در صورتی که نیروهای مسلح روسیه روشها و شیوه‌های بسیار متفاوتی را نسبت به روشهای اجرا شده در جنگ دوم چچن در پیش بگیرند، شاهد کشته شدن غیرنظامیان زیادی خواهیم شد.  
 ترس ما از همین مسئله ناشی می‌شود. گروههای فعال در زمینه حقوق بشر، روسیه را به استفاده کورکورانه از زور در جنگ دوم چچن متهم می‌کنند.  
 این جنگ به منظور بازپس گرفتن کنترل برخی مناطق از جدایی طلبانی صورت گرفت.  
 این جدایی طلبان در جنگی که اواسط دهه 1990 روی داد توانستند نیروهای ارتش روسیه را از چچن بیرون برانند. تندروهای اسلام‌گرا می‌گویند خواستار برپایی کشوری در منطقه قفقاز هستند که شریعت اسلامی را اجرا کند و مستقل از روسیه باشد.  
 ریشه‌های این مناقشه به بیش از دو بیست و پنجاه سال پیش باز می‌گردد.  
 پایان پیام.